
В А У К А В Ы С К 1 Р А Ё Н Н Ы 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

В О Л К О В Ы С С К И Й Р А Й О Н Н Ы Й 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ комитат 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

9 декабря 2013 г. № 1006 

г. Ваукавыск, Гродзенская вобл. г. Волковыск, Гродненская обл. 

Об установлении повышающих 
коэффициентов к размеру ежегодной 
арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в государственной 
собственности 

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики 
Беларусь от 1 марта 2010 г. № 101 «О взимании арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в государственной собственности» 
Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить, если иное не установлено законодательством 
Республики Беларусь, повышающие коэффициенты к размеру ежегодной 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной 
собственности и расположенные на территории Волковысского района, 
уплачиваемой: 

организациями - 2,0; 
физическими лицами - 2,0; 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, за земельные участки, 
предоставленные для строительства и (или) обслуживания капитальных 
строений (зданий, сооружений), предназначенных и (или) используемых в 
установленном порядке для осуществления предпринимательской 
деятельности, — 2,0. 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Наш 
час». 

3. Настоящее реше 
А 

Первый заместитель-

Управляющий дела" 

Лист согласования прилагается 

1 января 2014 г. 

Ю.Н.Валеватый 

А.А.Крупта 

ГАЛОУНАЕ УПРАУЯЕННЕ ЮСТЫЦЫ1 j 
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛАСНОГД i 

ВЫКАНАУЧАГА КАШТЗТА j 
абавязксвая юрыдычная эксперт-!:.; 

н а р м а ть! у н ь ;вгглзо:даэ в a w s тЩ* г -


